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Proniio za doplatok
Kdo nepřál by il řádnou 1 vedla uvede-

ných prémií zdarma má na vy! lt někte-
rou t nitilodujícícb prémií ta dorlatek

Atlas celého světa io ™iZ°X
Každému z našich předplatitelů ať starému či novému

na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých aa roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odberatelíím zvláštní výhody!

PRÉMIE ZrAŘ3T
Dnilítifi a CDleft nabízíme všem celoročním předplatí-HUMAW- U

JIWTUI 5H5U elflm na výběr jeden z následujících:

neboť nejstaršímu synovi druhého

sedláka Jakuba Baloucha bylo
té doby už pět let a těm patnácti
co Manča na něho měl čekat ui

nějak Pánbůh dá šťastně utéci

Jemu dvacet jí pětatřicet to se

dobře srovnávalo — do té doby
ona se v hospodářství dotvrdila —

ale o ty Čtyři starší o ty běželo
V Brkořezích byli asi tři nebo

čtyři sedláci ale ti už měli nevě-

sty pro své syny v ostatních sou-

sedních vsích měli Malenovské v

jakémsi opovržení proto že o

dobrotě jejich gruntů neběžely
světem valné pověsti dceru pak
provdati za synka chalupnického
to ne to byla věc naprosto ne
možná tak hluboko Vojta Koškr-d- a

nemohl klesnouti v té příčině

platily pro něho rodinné zákony a

tradice právě tak přísně jako pro
milostivého pana barona jenž
také nemohl provdati svou dceru

za sedláka
V pravdě už stály Koškrdu tyto

zásady na nichž dle mínění jeho
se zakládal svět různé boje proto
že jeho druhá dcera Rozárka ne-

byla tak pevně přesvědčena o je-

jich nezbytnosti Pojalo totiž

toto nezdárné dítě brzo po svých

šestadvacetiletých narozeninách

nepříjemné zalíbení na 'Pepíku
Hranáčovi jenž byl o dvě léta

mladší a jehožto táta měl ve jmění

nejrozdrbanější chalupu v Male-

nově a kus pole sotva větší jeho
dvou dlaní které ovšem měly roz-

měry velkých puklic štoudevních
Rozára Koškrdova vážila 165

liber—o tom nebylo sporu neboť

ji zvážil blahosklonně sám pan
baron na zámku Brkořezském

jenž jí od té doby kdykoli ji po-

tkal nazývati ráčil: "Vážená Ro-záro- !"

— Po otci tato panenka se

nevydařila neboť starý KoŠkrda

vypadal jako vychrtlý kocour

pročež také pan baron se ho tázá-va- l:

"Řekni mi KoŠkrdo je ta
Rozára opravdu tvá? Ty druhé

Moderní otroci Velepootavy" román od
B V flacklandera Obeibnjc 113) utran pikni-
ka formitu Cen 75c

Zlořin a láttkaU Crlm de J'in Millnry)
Román ol tm Dnodet pfol J BoroT?iitá
JS itran Cena 50c

Besedy gl"Tangkl pil i o 14S tr obu

buje (iogolovn blitor kozáiken poTfoť Ttru
Bulha cena 30c Díl :i o 151 Ur otxuhnje hlrt
uovfitky i r 1613: Nájezdy od Murllnkljbo a

pmidkn Kámof iik Nikltln od téboí iloTutde
(Vna dílu H auc Oba díl a tuba áiné dohro-

mady a jedna prémii

Chrám matky Boží v Paříži {in Kmc--
raldn rpanllé divte clkaniké Romáu ítíio-známé-

eptovatele Vlkt Hugo Čiti 533 rtr
&oc Tajemný hrad v Karpatech

Velrpootavý román od pověstného romanopisce
francouzřkóho Jnlee Verne-- a lt lrnn Ona
26c Oba tyto romány za jednu premlV

Po pAlnoel román ve tfi'Ch'

dílrcb od Vác VlCka: 470 veikích atran Cena

SOcentft

Dřtl kapitána G ran ta a nejrřHii b
a nejpoutaTijsich románu Juliu Verna-- Zaují-

má 712 tr Cena Oc

Sovj Hoňte Kristo Napínavý román c di
jln poTlánl t 1'brách od Jnlea Yrrne a 57S

atran Cena 75c '

LIBUŠE Výborné knihy vycházející

z dob bitvy bělohorské Pan Mí

ka vládl na zámku Brkořezském
do rokn 1848 jakožto Bohem usta-

novená milostivá otcovská vrch-

nost a na Malenově vládl taktéž

proto že tam měl dvůr a asi sto
korců polí a luk pastviska a drá-

ha drželi sedláci to jest sedláků

byla na Malenově jenom dvojice
ostatní byli čtvrtlánní cbalupníci
Z dob zrušení poddanství se zpo-

čátku mnoho nezměnilo na Ma-

lenově nenapadlo nikomu neviděn
v panu Mikovi milostivou vrch-

nost jako dosud a pan Mika ne-

přestával v Malenovských viděti

své věrné Bohem mu svěřené

poddané o jichž blaho mu ulože-

no bylo pečovati a jež miloval

všecky nejvíce ovšem děvečky od

16 do 24 let Ale to nevadilo:
to byla čest která těm děvečkám

nijak nebyla na úkor

Jen si tam zajdi rozmilý čtená-

ři do Malenova a přeptej se u

těch kterých - zbylých starých lidí
a uslyšíš jakou ti zapějí o krás-

ných zašlých časech Ba povědí
ti jak byl hodný milostivý pan
"baroun'' jak býval žertovný a

blahosklonný jak se jich vyptával
po kobyle po kravičkách po
husích ba i po dětech Zvíš také

jak mu robotovali dobrovolně po
roku 1848 jak pili nadšeně bře-čk- u

vařenou v Brkořezském pivo-

vaře jak honil po jejich gruntech
a jak oni mu nadháněli Popíšou
ti ho do podrobná jak byl rudý v

obličeji jak nosil v zimě chlupa-
tou beranici a v létě slaměný širák
a vysoké boty celý rok — och

byly to rozkošné ďoby které se

nikdy nikdy nevrátí! Co ví ta

nynější mládež? nic pranic!
To byl ku příkladu 'tenkrát sta-

rý Šmarholík říkali tam po cha-

lupě "u Kočků" Ten rr íval syna
Honzu a toho zabili Francouzi u

Solferina Starý Šmarholík sná-

šel tuto ztiátu jak se na pořád-
ného člověka sluší oddaně a bez

reptání které by mu nebylo spo-

mohlo Jen tak někdy padla na
něho melancholie kterou pak za-

píjel při Brkořezském pivě po
němž tesknota zrovna tak padala
jako mouchy které se ho neopatrně

napily Milost pas baroun to
líbili vědět a kdykoli se mu událo
vidět Šmarholíka líbili ho pozvat
na pivo do Brkořezské šalandy a

tam s ním rozpřádat hovory
"Nu Šmarholíku ještě nemáš

zprávy o Honzovi? Uvidíš že

se ti ještě vrátí -- to by nebylo po-

prvé Taková bitva to ty nevíš
co obnáší Pác! bacím já jedno
ho pác! bací mě jeden potom
zas já jednoho zas mne jeden a

zas já jednoho a zas mne jeden
až toho leží po zemi jako padáv-ča- t

pod švestkou A tu se může
snadno přihodit že když jeden
dostane přes hlavu pořádný klo-fe- c

on potom ztratí paměť od-ůes-

ho zanesou ho někam do

špitála on přijde k sobě a neví

kde je a co se s ním stalo Je

nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý rok iqoo se předplatí ZDARMA TéŽ

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

Dídinka na Strakonicku as

lodinu cesty od pravého břehu

Otavy kde znenáhla spadají kop-

ce výběžky Šumavy do široké

édoliny kterou řeka protéká ma-

lá dždinka v kotlině mezi kopci
strakatina starých doškových ze

_i i y i_

v seny ni mecnem pgrosuycn mictu
šedých zdí bílých kusů omítky

_ _ _l L 11 - J - t

zaxeraaiycn xuien a sioaoi na

jejichžto nedbale z prken zbitých
▼svíjších stěnách vyrážely r&zno-fcarv- é

lišejníky ponoř tuto smě-

sici stavení a barev v jakous za-

prášenou zeleň starých aadů v

stichž tlí a hynou pravěké jabloně
s Švestky polonahé ořechy které

snad byly kdys v dávno zašlých
dobách košaté v těchto sadech

pod stromy razné býlí bodláčí

kopřivy blín vlašťoviČník diviz-m- y

jako palmy jitrocín pampe-

lišky čekanky heřmánek řebří-ík- y

hloh šípkoví což já vím jak
se to všecko jmenuje celý ten

proletariát rostlinný jenž sám se

zašívá po němž se šlape jejž
aikdo nezalívá a jenž přes vše to
se zmáhá a bují klíčí a neumírá

Aby ten obrázek byl dokonalý
nesmím zapomenout na temno-brunátn- é

kaluže a potůčky hno-jflvk- y

vytékající ze všech stavení

a tratící se v lůně matky země

jako řeky v dálných písčitých

pouštích střední Asie

Toť obraz té dědiny řekněme
2e ií dali jméno Malenovo — už

odpustíš laskavý čtenáři že

skutečný název Mívám v

U příčině všelijaké nepříjemnosti
protože moji přemiií čtenářové

kývají bádavého hloubavého du-

cha a říkají: "Aha to je tam! To

jde na toho na onoho! To je na
ši tenhle!" :— a tenhle a

onen rek se cítí uraženým a vytý
ká mi že ho uvádím v posměch a

okazuje mí noviny ujišťuje mě že

jeho spolublížní ho týrají Bojím
se pak aby si na mne nedošli

jako svého času Tarasconští na
Dandeta když sepsal Tartarina
kfofalo by se mi to snadno státi

jsebo Malenovští teď mnoho brou-

sí světem odloživše všecek stesk

po rodné domovině která prý je
ol ani macešsky neživí Však se

o nich ještě zmíním

Aby ten obrázek měl také svůj
rámec povím zkrátka že Maleno-

vo leží prostřed písčitých polí
rodících žito oves zelí brambo-

ry a tu a tam také pšebici a ječ- -

jasen svahy kopců jsou po výtce
holé samá dráha na nichž pasou
se hubené hnědé a plavé kravičky
které nepoznaly blahodárných
účinku kartáče pak velká stáda

husí jimž se daří znamenitě

protože Pánbůh brání odtoku čet-aýc- h

louží v nichž roste vodní

tráva také stáda vepřového do-fcyt-

oživují tato pastviska jež

listy vypadají jako by sterá rádla

je byla chtěla proměnit v ornou

půdu — A za poli za pastvisky
borové lesy řídké bez lesní prsti
bez kapradin bez borůvek jen tu
m tam chumáč tvrdé trávy vřeso-visk- a

všude nahá bělavá písčitá

půda od níž se odrážejí paprsky
sluneční že vše se míhá před oči-aa- a

že se podobá jakoby povrch
aemě se chvěl a tetelil

Tak to vypadalo před třiceti

lety a tak to vyhlíží dnes s tím

toliko rozdílem že dnes je roz-

trhaných chalup ještě více poně-

vadž blahobyt rozlivší se nad již-

ními Čechami tou měrou zmohut-ě- l

že velká část obyvatelstva
Malenovskébo píchána jsouc dob-

rým bydlem dala s bohem rodné-- i
_i i

fa} zůstavivši své příbytky osudu

Osud pak
- pán v nich

aepřebývá ba provozuje nad aimi

kru a kratochvíli svou tu došky
dere onde krovu dává tlíti a

trouchnivěti jinde zas káže de-iffl- m

a všelikému vlhku aby pod-aaýva- ly

blinou slepené zdivo tak

ie toto se drobí a rozpadává:
zkrátka dobrá čtvrtina obyvatel-

stva odešla Bůh sám ví kam a
K1n ryxr v nírti£ mívsála QVÁ nřf

střeší mohl by každý smrtelník

koupili třeba za dvě koruny kdy-t- y

bylo člověka kdo by ty peníze

H a muyvj ac uiki uíuuiii- -
~ mSk jeni by je dal ze zbyvších

pak pracují dvě třetiny v uhelných
atolech Duchcovských a Tepli-

ckých kde ohrožují potměšilým

zpo sobem odvěkou německou

rfrfavn
Ocb třicet let tomu jak bývalo

Elba a Waterloo hiatorick? román od r
Stolic Cena DOc

Mezi proud biatorlrk román 1 dtjln cV

ikýeb a alce i doby pKdibáieJIcl Tálky buelťká
litíci poměry a kraiení ▼ lidu panu-

jící Jvl Tdlokoni4ue kt rálce od AI Jiráeka

Cena flOc

Nebezpečné tajemství mmán anCi od

cha Knada cena 40c Tajemství zločlno

db Porter Square román % angi 40c

Oha tyto romány aa Jedna prcmll

Osudnou Stopou velrpoatavý román od

romanoplace Em (Inborimi (Hiabuje
416' atr Cena Y clLU službách po

vídka a riíjln (frkýcb vyprargje Alois Jirásek

nejalavnljli nái novodobý norvliata Čí'á 2M

atran cena SO: Oba aplny aa jedna pretnll
Školní zákony v Nebrasce Nejnovjn:

oprawné a doplněné rjdánl ZCeitllJan Kocický
cn 5)c

Památky ěenkých emigranti! Vypáui
oinift prvních přistěhovalců a Čech do Ameriky
Povodni sl p Tomááe Čapka a9 porodním!

vyobrazeními Obaabaje I S atran Váí 75c

Rukopisy kralodvorský a zelenohorský
ae eníinkera několika lieta prvěSíbo a poutavou

přednáškou o nich 01 J A Oliveriuaa Cena

25c LeSelíUský kovář báaB Svatnpl Čecha

dle původního v Rakousko zkonfiskovaného vy-

dání Čítá 88 atr Cena 25c Oba tyto apley in

ledna prcmll

Rohlík 21 — Btěalí román napsal MA
fiimácek — Kresby a {rty napsala Terese Nová-

ková— Pozemrký prach novela ol Žofie Podlip
ské — Mezi vybnanri blat povídka od Josef
Branná — Kulhá novel napral J M Hovorka
— Celkem 7 avazka o 1124 atranách

RoČník 22 - fletník nalburi román oi

Vác VlCka I avazky — Čím srdce íim Jal zbFe

lilo potfdkaod J D Konráda — Květiny a ženy
povídky V Lužické — Kniha povídek od K V

Iielsa — Vřesová vila povídka c hor od Věnce

alavy Lužické— Celkem 7 avazko b 1209 atr

RoČník 23 — Černé Jea-r- román mladéht

ardce od Vác Vlíka Z avazky— Přemysl Otoka:
IL román od Žule Podllpaké 4 evalry — Nort
povídky od Boleny Vlkoré Kunětické — Celkem
7 avazkA 1184 stran

Ročník 24— Dvě povidky i maloměstského

živou napsal F Herltee — Selské (rty od T
Svatové— Dvě historické povidky i lit pozůsta-

losti Jos Brauna — H lavin českých len podává
Ter Nováková Díl I od nejetariích dob do

znovuzrozeni národa ieskébo 1 avazky — Ze

avěta pro svět od R J Kronbanr Celkem 7

stazki čítajících 1144 atian

RoČnik 25 — Obeahoja nislednjiti aplay:
Hermina od 8 B Hellera Na pisíité pudě od

B Svobodové Stará pítrB od S Podllpaké
Meta Holdenaova přek ad x francouzského od

A B Směs žertu I {ala od F X Svobody U

Dvou Kocouru od J D- - Konráda Květiny a

y od Y Lnilcké Celkem 7 svazkl o 1188

atranách

Ročník 26 - Povídky Bíiženy Svobodové
142 atran — Počátky a konce Nad propastí dvě

povídky od Stan Jarkovakébo 180 atran— Z f l

a JasS žiti obrazy sa života lidí napsal
Vlaata Pittnerova 100 atran — Dvě novelly od

Soli Podllpaké 152 atrap — Výchova rodinná pro
nai rolife a vychovatele aepsal Vác Gabriel
3 8 atran — V bilém dvorci román od Věnce-alav-

Lužické 228 atran Celkem 6 avazkA o

1150 stranách

Ročník 27 — Jan Herodes A J D Kon

ráda Illuse od Sofie Podllpaké Čity tm společ-

nosti od Terezy Svatové Dcera profesaorova a

Jiné povidky od Stanislava Jarkovskébo Tři

podobizny od Terez) Noiákové Květiny
a od Věncealavy Lnžlcko (Kytice třxti) Z

ústrani od Grossmanvé-Brodik- é Celkem t
avazka {ilajictib 1122 stran

zajímají válečné událostí jak na
v Africe Abv každí čtenář mohl ie

k tomu potřebuje mapu a to do

nim opalfltl
naífra čtenářem pohodlný a ddkladnf
íitlfct totiž mapy všech zemí na ivété Ji?
diívno pátrali Jíme po ipiiu takovém
ktert byl by dokladný a dokonalý
v mírné ceně a také Jii několikráte Jmbv
zaopttMIi některé ns skousku nabísejleť
je odběratelům natím Víak to v žádnéo -

SHpndu nebylo co jame tobě přáli e
rádi potkytli naéím předplatí

toifini Letos vsak vydán byl ipls takový
Ifleryž ▼ každém ohledu vyhovuje a

iplĎuJo nae oěekávánf jak v ohledá do-

konalosti tak i spolehlivosti AtlaaoTSem
te anglický kteiýí naMu odběratelům
nabízlrue čítá celkem 193 stran z aichi
90 bude anglického popisu a 60 map 58
stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovftem jest tu mapa Spoj Států mapy
všech jednotlivých atátfi tak jako 1 n
nady Kuby a Porto Iiica Evropa iá

13 atran map a alce jak náaleduje-Evrop-

Anglicko a Waleakem SkoUko
Irsko SouoBtrovi Britské Francie 1 Bel-

gickém a Švýcarskem Německo 1 Nizo-

zemím Španělsko f Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko 8 Norvéžskem a Dán-

skem Rusko Turecko ftecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají Seat
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy jsou vesměs zře-

telně a pěkně tištěny se vžemi opravami
ní do letn&ka neboť jest to atlas nefno-věj-

letu rydani l'odotně i veškeré
popisy provázející nmpy obsahují nejno-věi-

statietiku tak ze jest to kniha
v každí' m ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za tl 00 víak co
premii je) poskytujeme všem celoroěnfm

předplatitelům za nepatrný doplatek 25
centu

1 Každým ro'kcm
nástěnné cbázf nás dotazy a

poptávky o náslěn- -

mapy zaarma 0Datřill sme filo
řásné a velké many různých států ma

jící po straně druhé mapu celého světa
Mapy tyto Jsou rovněž Jako mapy kapesní
nejtlfikladnějSÍ a nejdokonaleji)! ze vccb
yfávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest $2 00 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionální totiž mající naznačené hra-
nice sekcí hranice townshipů a jejich
jména a ěísla bránice a jména viecb
okresů v&echny řekyokresnf sídla tiStěné
silnějším písmem všechny dráhy všech-
na města a posty víechnv potoky í Jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější měala
a stručné popisy víech zemí Každý
čtenář kterýž' ponřkurl ebee sledovati
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu T7" CENĚ $200 co
premii k celoročnímu předplacení tipl-n- ě

Klatrma Odttěratelům na ven-
kově zašleme jí za náhradu 20c výlohy
zásilky Můžeme posloužit! mapami ná
sledujícím: Nebraska 61x84 pal lowa
48x30 Kansas 56x32 Minnesota 40x56
Missouri 48x40 Severní UakoU 80x36
ižn? Dakota 52xM Wísconiitt 4158 a
Spojené Státy 66x46

Pamatujte tuto dvoudolarovou mapu
můžete o držeti co nremii xAcurzxxa
laaze véelio doplmtlcu a pouze
jen kde musíme nésti značně vysokou
výlohu zásilky po express požadujeme
20 centů náhrady ku krytí téže

V saloně a na galejích román
šesti-

dílný ze života nai irského od francouz
ského spisovatele Ponson du Terrail
Komán tento čítá přes 3200 atran a krám
ská cena jeho v Čechách jest zl 1380

rrenpiaiHeiara co premii nabizeme tyt
za doplatek pouze $100

Tbe Story oř Bohemia br c idmnod
Harolce Nejnorřjlí a nejlnpii díjlnj teaká vy-

dal v reíi aniíllck Roidíleny ko na 18 kapi-
tol a ncjd&leiítijiíni dubain v déjlnácb věnována
Jeat Ul nejvílií pozornoat a nejvíce míata Jako
dsbé Tjvisa íeskího atíta dulň rrformaco a
dohě lílohori-k- é Jat to dílo nejen historické
nthrl tároveB i kritická a s Mu poUlani býti
moiemc k nim apravedllvá Zaujímá SSS atran
má 43 vyobrazení mapu ( Moravou a opa-
třeno jeat ka k'mcl dakladuro dle
nřbol readno vybli dntl lze kafcloo ouha o kte-

rá } pojednáváno Ona pp ta pikuě vácanáha
$180 aneb va akvoatná polomnmková vaabi
$175 Co premii pokyta)em jJ nnlim odbřrute
líím Cl doplntek 76 centá va víbí obyčejná a aa
$1 ve razbi potomarokové

Tajnosti pařížské od Eogene Snj pao-vatel- e

"VMného lida' "fialamandra" "Dítl

áky" oaadď' a jlnch avilomá-mft-

dři Jmm to 4 díly ve dvon evaxcfcb do-

brá vazbi a celá to veliké dílo váaié a prodává
po ti m i te Vana ta'iia etojt ca dolar
nrb íie Co prémie ca doplatek 75a

Palackého Dřjiny uárou o v ča- -

chárb a na Moravě KpU teulo do knihov-

ny knídého Čecha neboť dáli dřjlny rodnavébo

Jt povinnontí kútlíbn Člyry díly eeUáno a

13 6 atran Co premii ta!íl oe naJÍJi

{tiř&ss za Tsiss! Btiílňmni cena tatii víifíny
dily ne tázané za ďpUlek Vázaná za 13 !0

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

Kofcl bov předplatitel obdrll
atláitni premii kterát aamotna má rena roíníbo
předplatného to Jet velkí rmnán dílu
evariy-

- "V Saloně a na fKlfjích" kterí
v Knihovně Anmlcké Itoroát tento

Je a IlvoU piiHííkélio od ranc aplaovalele
Ponaon da Terrail ri4tává ae ieetl diiaa
nicbl Jedea kaidj) díl Jeat aamoatatnm aviak
vleebny dohromady tvoH Jedlnf celek Jaoa to
dily sáalednjíci : I Tajnovtl Pjřířaké' itraa
Mceat6 t Klnb Srdcových Klokt H itran
cena St eenU flHloi Tarkyně 448 atran cena
tae éJtoeambolo mt atran DOc a-- Rocaabolo
ve vťzenirf4í itran tni lle il Blázen Bed-lan- k

) stran v ceně SOb Celkem tady obdrff
krtáf novy předplatitel tento obrorek ieetidil-t- f

román o íce aei KO stranách ktrrf I
prodává ae aa 1S zl SI kr 0!ně Sdaraia

c premii k Tokraka Západ a
Taková nábldka plait poese a vbndol Jea

pra nová předplatitel ku-ř-l a aa badoacj rok
předplnU a pUtlU r ad Jen pro krátký Caa

Pilu cl o ííalo na akázkn Adraaa Jednoduáa:

POKROK ZÁPADU

OMAHA KIB
Prwime a xizorníte avé aoaaedy ktefí Pokrok

Upadá neodbírají aa teto ae mírné vhodnee
tiáMdke a vybidnéu Je aby ee odběrateli stall

Knihkupectví Pokroku Zápasu
Máme na akladí velké mnozatví apl
0 xábaynych a pouíných se b

možných obura Divadelof apisy tná
me viechny jel jaou k doatíu' r ru
ýíli abírWch Piíte i 0 finům
otdrlítejejatlarnia Adrcaniu jednov
4u Potfok téimám

Rolník 1 — Dvě matky román od X Z

Švarcov — Vynikající fcny mimo krab rodinný
od Lad Slmáíkove — Rodina její ataroatl a

od Red Bremerové —Johana i Rožmhála
manželka JIHho i Poděbrad od Lafická — Cel-

kem lent evazka o 1250 atranách

Ročník 4 — Ten pravý román od M Žofle

Švarcovi! 4 díly— PkJnMcý hoch román od S

Flygaré Karlenov í díly Celkem 6 avaikn

obeahajiei 1344 atran

Ročník 7— Věnec vavřínový román od Vác

Vlíka třetí vydání 8 knih o 084 atran

Rořoík 9— O alávl bewkě román nd J J
StaBkovakého 2 dílr — Anrika PFmnyalnva hi-

storický román od Žofie Podllpskě t dily— Hlav-s- ý

dtB bSétutíca vbfa od AI jiráaka— Povíd-

ky ( malého města od V Lužické Celkem

6 svezko obaabnjícicb U20 atran

RoČDÍk 10 - Tržiítí tivoU román anglic-

kého od WH Makvpeace Tbackeraya Přel V

B Mourek evazkft obaabnjícicb 10C4 atran

Ročník 11— Jeroelov historický
román od Žofie Podllpské 4 avazky— Výl a výle
román od V Lužické 2 avazky celkem 9 evazkft

H 00 atr

Ročník 1 7 mi obeah následující : Dvě po-

vídky od Fr Heriteea 1(H atran— Zemanka pov
od AI Jlrárka 1S4 atran— Z opnltěnýcb míat

enkrovarské obrázky od MA filmáíka 148 atran

Sebraná polaké povídky a novclly Přeložil

Arnoít Scbvab Polabiký 148 atra- n- Z nali ná

rodní apoleínoaU drobné {rty od Terezie No-

vákové 148 atran— Saiomena román od V Lu-

žické 384 (tras Celkem irazki o 1010 ftr

Ročník 18 — Nevolnice povídka od Alois

Jlráaka — Upomínky od Kxroliny Světlé —

U tiímiim čukruVaruí povídka od M A Bimá-Ik- a

— Nái druhý abor humorlitlcká povídka
od Eliáky Krásnohoríké — Drobné povídky od

Boženy Kunětické — Veaelé povídky od O

— Celkem ( avazkt 1104 atrtn

Ročník 19 —
Samohrady román od Tác

Vlíka S erazka — Bratři novela od gimáíka
1 ívazek — Celkem t avazkS 1104 atran

Ročník 20 — Povídky od ř Heriteea —

Z moji gal'le obrázkt od V B"nei Samavaké-bo-Prá- o

lásky román cd Ž Podllké—Cblu

my poboraké obrazy {rty a pověsti V

Luinká 2 wszky
—Bmán na bnjíiil x npomi-n- k

na pobledni válku -a napral
Ikller Celkem 6 knih o 10S4 atr

Za jednu prémii poskytujeme dvě kapesní mapy
kteréhokoliv z následujících států Arkansas Cali-íorni- a

Colorado Idaho Illinois Michigan Mon- -
Mapy

jsou na tebe podobny ale tahle!

to mi připadá zrovna tak jako by

polní rejsek byl tátou úplSku''
Na tohle kdys odvětil KoŠkrda:
"Měli jsme kdys malou kravku a

la dostala tele jako vemblouda'
že bysme je byli mohli ukazovat

po světě To si osud tak někdy

zahraje Taky tenkrát když se

ta holka narodila jejich milosti

pane baroun líbili být někde na

vojně tak nevím jak by Rozára

nebyla má'' — Této záhadné od-

povědi se pan baron smál řka:

"Snad bys nemyslil Koškrdo? —

buď tak dobrý Tvá žena

byla hezká ale na mou čest já
jsem ti za ní nechodil"

Ať tomu bylo jakkoli Rozáře
se líbil Pepík poněvadž síla im- -

ponuje slabosti Pepík ji jednou

přenesl přes rozvodněný potok s

touže lehkostí jako by její kartou-

nové šatičky jež přirozené její

přeokrouhié vnady více prozrazo-

valy než zakrývaly neobsahovaly
leda slámu Od té doby zapomí-
nala Rozára na vznešený svůj rod
a domácí různice v rodině vzaly
svůj vznik Táta skuhral a mru-

čel Rozára štěkala v odvžt máma

plakávala a sestry se Škaredily
"Pusť ho z hlavy toho ciká-U3- ''

pravil kdys starý "to by
tak bylo takového hladového po-vale-

k nám aby nás vyjedl"
"Ten jako jiný" odvětila Ro-

zára "Tady na statku ať se dřou

ty druhé! Beztoho to dáte Anči

(to byla nejstarší) a já abych se

za ni strhala Vyplaťte mě a jáj
budu na Pepíkově chalupě taky
žia však co Pepík nemá rukama
si vydělá a k vám nepůjdeme
žebrat"
"Ten si toho vydělá!'' broukal

táta "Bude mačkat svýma tla-

pám a křemelky na máslo a ždímat

polévku ze starých došků své

střechy Mordije to jí bude! —

A kdyby! Ty jsi selská a takový
chalupnický hladolet ať bledá ne-

věstu mezi svými! Tak bývalo a
tak bujet"
Rozára bouchla koštětem jímž

právě metla světnici o podlahu a

vyšla ze dveří hrozíc že půjde
sloužit do města Táta šel do
nraštale a vylil svůj bol mluvě ke
své bérce dlouhou-- řeč započínají-c- í

slovy: "Tys kobyla a máš více

rozumu a mravu! Stojíš tu anebo
děláš jak podle čeho ale na osla

bys se nepověsila a ta tam je lid-

ská tvář a nemá tvůj rozum! Ty
posloucháš bez biče na moje
slovo a ta! e škoda mlu

vit:" (Pokr bud)

Vái lékárník ruěi za kaidou lábev
Cbamberlaiďa Coujrh Retnedy a vrátí
každému poí kdo by nebyl spoko
jen po vyurití dvou třetin obsahu

Jest to nejlepií lék oa svět! proti
chřipce kalii nutnzeof krů o a der
oéma kalii a Jest příjemný a berptčoý
k oiívinf zábriof tomu aby naštu

tmí přelilo V lánít plic -
_

různých Států tana Ohio Pennsylvania Iov?a Kansas Missouri
North Dakota So Dakota Texas Washington Wis-consi- n

aneb mapu celých Spoj Státu Tyto mapy jsou nejoovřjlí
a nejdakladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích many
ostatních státu jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených StátO 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech

měst městeček a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniínf společnosti pošty ca kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegraíní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centu

MSDV čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a
'

proto abychom přišli vstříc přání našich před-Morav- y

a SleZSka platilo připojili jsme ku prémiím též mapy
— ——— vlastí českých totiž mapu Cech í mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme dle přáni na místo jedné
mapy kapesní Totiž dáme tyto dvě mapy a jednu některého z výše

uvedených států za jednu prémii Cena každé z těchto map je 15c

třeba v zajetí někde ve francouz
ské zemi nebo až v Africe kde

jsou černí mouřenínové nedomlu-

ví se nevyzná se tluče se světem
neví kam zahne na levo místo na

právo přijde k moři neví jak by
se přes ně dostal bloudí zase

proto že mu nemůže nikdo říci

kde je ta česká země '

A Šmarholík pije klátí rukama
kloní šedou hlavu a blábolí: "Mi-

losti jemnorozený pane baroune
veni ráčej' mluvit jako kniha sva-

tého evangelia — z nich jde řeč

jako kadidlo a myrrba! Vfij syn!
můj drahý synáček "

Pan baron te kroutí smíchy a

při tom povídá: "Víš Kočko
zoufat je hřích "Za pět let za

déset let třeba se vrátí Honza

Jen tak se naučí těm řečem tak
které se poslouchají jako když
kráva tluče ocasem do louže po-

tom se doptá O mém pradědou-šk- u

také se proslýchalo že ho
zabili Turci a on se vrátil po

patnácti letech Za ten čas se

moje prababička dvakrát provda-
la a najednou tu byl Na to

jejího druhého manžela chtěli za-vř- ít

do Spilberka on však utekl
někam do světa'

A víc a víc pil Šmarholík volal

svého syna smál se a plakal a

pan baron který pil také ku
konci se vyplakal také nad Hon-

zou a když lidé viděli jak takový
pán taková vznešená vrchnost

pláče nad chudobným chalupní-kový- m

synkem div také se neroz-plaka- li

co jich bylo a slovo cho-

dilo od ust k ústům: "Takového

pána není druhého na bílém bo-

žím světě" —
Potom lil a byl v Malenově

Vojta KoŠkrda sedlák který měl

pět dcer a lidného syna Manča

nejmladŠf čítající tehdá dvacet
let nl jako by byla zaopatřena

ATLAS Každého dojista
FiliDinách tak i

VÁLEK sledovati bedlivěDVOU
mmmmm ™™~ brou a důkladnou mapu Takové nalezne ▼ "Atlasu
dvou válek" který co prémií odběratelům poskytujeme Atlas tento
má 12 stran map a 4 strany anglické Četby s mnoha vyobrazeními

Mapy jsou jak následuje: Mapa Spojených Států mapa celé země

(na dvou stranách) mapa ostrovů filipínských mapa ostrova Luzonu

(s Manillou) mapKuby Puerto Ricca Hawajska a AlaŠky na jedné
straně mapa celé Afriky mapa jižní Afriky mapa svobodného oranž-skéh- o

státu mapa Natalu kde nyní u Ladysmith zuří boj mezi An-

gličany a Boery a mapa oranžského státu Natalu a částí Boerské

republiky zavaalské Popisná Čásť má mnohá krásná vyobrazení

jako dokonalou podobizna pres Krugra a jiných vynikajících
osobností i předmětů Tento "Atlas dvou válek" obdrží předplatitelé
co prémii zdarma Velkost téhoi je ti Ji jli 14 palcích

f-i- le a blaze v Maleno vě! —

V-kr- át vlHI v sousedních Brk-
áte4! arozený a statečný rytíř
ť~ "y řfcrkola z Kotoprch a na

VJ-i- Lz potomek staroslavné

- iz--zj jrladycM kteri přečkala

t"tiy fcfepreltií přet Cechy


